
6.3 Širší diskuse zahrnující zúčastněné strany by napomohla
stanovení nových konkrétních cílů pro otevřenou metodu koor-
dinace. K nim by mohl patřit systém srovnávání, ukazatelů
a vzájemného hodnocení k posuzování stupně zapojení organi-
zované občanské společnosti.

6.4 Pro Komisi a Radu by také bylo zajímavé zjistit, o jakých
tématech jednají národní HSR mezi sebou. EHSV by mohl
sestavit seznam těch témat, která mají širší evropský význam.

Čím více se tato jednání zabývají konkrétními přístupy
a opatřeními na podporu lisabonských cílů, tím více pozornosti
jim budou věnovat vládní kruhy.

6.5 Klíčový význam má provádění a způsob, jak je zajištěno
pomocí záměrů, měřitelných cílů a časových plánů. Organizo-
vaná občanská společnost jako celek a především národní HSR
mohou sehrát účinnou úlohu při identifikaci nedostatků
a nacházení udržitelných řešení.

V Bruselu dne 13. prosince 2007

předseda

Evropského hospodářského a sociálního výboru
Dimitris DIMITRIADIS

Stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru k návrhu směrnice Rady o struktuře
a sazbách spotřební daně z tabákových výrobků (kodifikované znění)

KOM(2007) 587 v konečném znění

(2008/C 120/21)

Dne 24. října 2007 se Rada Evropské unie, v souladu s článkem 262 Smlouvy o založení Evropského spole-
čenství, rozhodla konzultovat Evropský hospodářský a sociální výbor ve věci

návrhu směrnice Rady o struktuře a sazbách spotřební daně z tabákových výrobků (kodifikované znění).

Jelikož se Výbor domnívá, že obsah návrhu je zcela uspokojivý a nemá k němu žádné připomínky, rozhodl
se na 440. plenárním zasedání, které se konalo ve dnech 12. a 13. prosince 2007 (jednání ze dne 12. pro-
since 2007) 129 hlasy pro a 6 členů se zdrželo hlasování, zaujmout k navrhovanému znění příznivé stano-
visko.

V Bruselu dne 12. prosince 2007

předseda

Evropského hospodářského a sociálního výboru
Dimitris DIMITRIADIS

16.5.2008C 120/100 Úřední věstník Evropské unieCS


